
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

      

11.02.2019                                    г. Моршанск                                  №109 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Моршанского района 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»  

 

 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением 

администрации района от 08.04.2011 №411 «Об утверждении Порядка раз-

работки, утверждения и реализации муниципальных программ Моршанского 

района», решением районного Совета народных депутатов от 20.12.2018                

№ 50 «О бюджете Моршанского района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление фи-

нансами и оптимизация муниципального долга», утвержденную постановле-

нием администрации района от 16.10.2013 №1085 (далее – муниципальная 

программа) следующие изменения: 

 

а) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджет-

ных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции: 

Объем бюджетных ассигнований бюджета района на реализацию про-

граммы составляет 168660,7 тыс.рублей, в том числе на реализацию: 

подпрограммы 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории 

Моршанского района» «Организация и осуществление контроля за соблюде-

нием бюджетного законодательства и использованием бюджетных средств в 

Моршанском районе» 45551,0 тыс.рублей; 

подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом Моршанского 

района 2312,6  тыс. рублей; 

подпрограммы 3 «Совершенствование межбюджетных отношений с 

муниципальными образованиями Моршанского района»- 119377,1 тыс. руб-

лей; 

подпрограммы 5 «Создание и развитие интегрированной информацион-

ной системы управления общественными финансами Моршанского района» - 

1420,0 тыс. рублей. 

 



Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам 

составляет: 

(тыс.рублей) 

 

Год Всего Бюджет области Бюджет района 

2014 11974,8  11974,8 

2015 15221,9  15221,9 

2016 11433,7  11433,7 

2017 20206,3 8078,6 12127,7 

2018 20887,9 8176,8 12711,1 

2019 19948,0 8733,3 11214,7 

2020 19196,8 8210,8 10986,0 

2021 18441,3 7810,0 10631,3 

2022 10450,0 - 10450,0 

2023 10450,0 - 10450,0 

2024 10450,0 - 10450,0 

 

б) приложения № 2,3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложениям №1,2 к постановлению; 

в) в приложении №4 подпрограммы «Осуществление бюджетного про-

цесса на территории Моршанского района» позиции «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» цифры «45670,1» заменить на «45551,0»    , в 

строках  2020 год, 2021 цифры «5465,4», «5780,0» заменить  соответственно на 

«5565,0», «5561,3»; 

г) в приложении №5 подпрограммы «Управление муниципальным 

долгом Моршанского района» позиции «Объемы и источники финансирова-

ния подпрограммы» цифры «2460,6» заменить на «2312,6» в строке 2019 год 

«1100,0» на «901,0»,  2020 год «1100,0» на «751,0», 2021 год «0» на 400,0»; 

д) в приложении №6 подпрограммы «Совершенствование межбюд-

жетных отношений с муниципальными образованиями Моршанского района» 

позиции «Объемы и источники подпрограммы» цифры «110976,6» заменить 

на «119377,1», в строке 2019 год «12676,8» на «13233,3», «8176,8» на «8733,3», 

2020 год «12676,8» на «12310,0», «8176,8» на «8210,8», 2021 год «4500,0» на 

«12310,0» , «0» на «7810,0»; 

е) в приложении №8 подпрограммы «Создание и развитие  интегриро-

ванной системы управления информационной системы управления обще-

ственными финансами Моршанского района позиции «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» в строках 2019-2024 годы цифры «120,0» 

заменить на «170,0». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) разместить (опубликовать) настоящее постановление в филиале 

АО «Издательский дом «Мичуринск» «Редакция газеты «Согласие», сетевом 

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенном в сети 



Интернет (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации 

района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

  

Глава Моршанского района                                             П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Метальникова  

8(47533)4-46-95   

http://www.top68.ru/

